Diário   Oficial Página 92   26 de Abril de 2022 Nº 28.230
<BEGIN:1338765:92>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DEEXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 058/2021PROCESSO
ADMINISTRATIVO 050/2021TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER,
POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI
MAGALHAES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO N° 058/2021 PARA O
SEGUINTE OBJETO:A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO
DE OBRA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES FICANDO
SUA VIGÊNCIA PRORROGADA ATÉ O DIA 17 DE SETEMBRO 2.022,
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI Nº. 8.666/93.CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER-MT,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.507.555/0001-12.CONTRATADA: GLOBOM
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o Nº24.117.135/0001-08,  com sede na Rua São
Jorge, Nº280, CEP: 78.065-828, Bairro: São Mateus, Cidade: Cuiabá-MT.
DATA EASSINATURA:13/04/2022.VIGENCIA DE EXECUÇÃO DE OBRA:
17/09/2022Santo Antônio de Leverger-MT, 13 de Abril 2022.Francieli
Magalhães de Arruda Vieira PiresPrefeita Municipal
<END:1338765:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1339037:92>

AVISO DE LICITACÃO DESERTA E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022.
A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através
do Pregoeiro, torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº
032/2022 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022 que foi aberto no
dia 22 de Abril de 2022, às 09h00min (horário oficial de Brasília - DF), foi
declarado como LICITAÇÃO DESERTA, terá uma nova REABERTURA
no dia 06/05/2022 às 09h00min (horário oficial de Brasília - DF). OBJETO:
PREGAO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
URNAS FUNERÁRIAS TIPO POPULAR E SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO
DE CORPO E TRANSLADO, PARA ATENDIMENTOS DOS MUNÍCIPES EM
VULNERABILIDADE SOCIAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO
ARAGUAIA-MT. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos
interessados por meio do e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do
site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da
prefeitura das 13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar
em contato pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de
Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM.
São Félix do Araguaia - MT, 25 de abril de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Port. nº
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339037:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1338782:92>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2022 DE 19/04/2022

CONTRATO N.º: 045/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar dos alunos
da Educação Infantil e do Ensino Fundamental do município de
Sinop/MT, proveniente da Chamada Pública 01/2022. CONTRATADA:
COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA DE PRODUTORES RURAIS
DE SINOP LTDA - COOPERNOP, inscrita no CNPJ Nº 09.296.866/0001-66,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF:
Inexigibilidade de Licitação 005/2022, cujo o valor é de R$ 2.226.171,00
((dois milhões, duzentos e vinte e seis mil, cento e setenta e um reais
) para o período de 12 (doze)meses, podendo ser prorrogado nos limites e
condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE ABRIL DE 2022.
<END:1338782:92>
<BEGIN:1338783:92>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2022 DE 12/04/2022

CONTRATO N.º: 046/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar dos alunos
da Educação Infantil e do Ensino Fundamental do município de
Sinop/MT, proveniente da Chamada Pública 01/2022. CONTRATADA:
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGRO-INDUSTRIAL DE
TAPURAH LTDA - COAIT,  inscrita no CNPJ Nº 02.950.701/0001-17
, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF:

Inexigibilidade de Licitação 005/2022, cujo o valor é de R$  458.750,00
(quatrocentos e cinqüenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)
para o período de 12 (doze)meses, podendo ser prorrogado nos limites e
condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE ABRIL DE 2022.
<END:1338783:92>
<BEGIN:1338784:92>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2022 DE 12/04/2022

CONTRATO N.º: 047/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar dos alunos
da Educação Infantil e do Ensino Fundamental do município de
Sinop/MT, proveniente da Chamada Pública 01/2022. CONTRATADA:
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA TERRANOVA LTDA -
COOPERNOVA, inscrita no CNPJ Nº 24.702.037/0007-15, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: Inexigibilidade de Licitação
005/2022, cujo o valor é de R$  824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro
mil reais ) para o período de 12 (doze)meses, podendo ser prorrogado nos
limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE ABRIL DE 2022.
<END:1338784:92>
<BEGIN:1338808:92>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a homologação do
resultado da Tomada de Preço nº 002/2021, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para execução do
projeto de reforma da EMEB Rodrigo Damasceno, conforme consta no
memorial descritivo do projeto básico de engenharia, no qual a empresa
que apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi CONSTRUTORA
E INCORPORADORA GARCIA EIRELI (CNPJ/MF 29.095.176/0001-56), no
valor de R$ 709.250,54 (setecentos e nove mil,  duzentos e cinquenta reais
e cinquenta e quatro centavos ), resultado homologado em 25 de abril de
2022.  Sinop-MT, 25 de abril de 2020.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1338808:92>
<BEGIN:1338846:92>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 08h00min (horário local) do dia 25/04/2022 foi prorrogada
para às 08h00min (horário de Brasília/DF) do dia 11/05/2022,  devido ao não
comparecimento de  interessados na abertura da sessão pública. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DO
ESPAÇO EDUCATIVO EMEB ARMANDO DIAS, CONFORME CONSTA
NO MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.
INTEGRA DO EDITAL: www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7234. Sinop/MT, 25 de
abril de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1338846:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1339039:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
- MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
UM CANAL DE CONCRETO ARMADO NA RODOVIA MT - 242 (AV. ZILDA
ARNS - RIO LIRA), CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 31 DE MAIO DE 2022, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de
Licitação.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 93   26 de Abril de 2022 Nº 28.230Diário   Oficial
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA
REVISÃO E ADEQUAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO
EXECUTIVO PARA INCLUSÃO DA VIA DE SERVIÇO DO AEROPORTO
REGIONAL DE SORRISO “ADOLINO BEDIN” - (SBSO). FINALIDADE:
Para isso, devido a complexidade e a exigência técnica de engenharia
para elaboração do projeto e consequentemente nortear o novo processo
licitatório de execução, constatou-se que a Prefeitura de Sorriso não possui
em seu quadro de funcionários, profissional(is) com conhecimento técnico
das normas da aviação civil pertinentes, sendo portanto necessária a
contratação de empresa especializada, contratação esta, fundamentada no
artigo 24. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso VIII, da Lei Federal nº.
8.666/93. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA ESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA - INFRAERO (CNPJ nº 00.352.294/0001-10) VALOR
GLOBAL: R$  74.117,96 (Setenta e quatro mil, cento e dezessete reais e
noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: O Prazo de Vigência engloba o prazo
de execução somado ao prazo de recebimento definitivo do objeto, sendo
assim, o prazo de vigência é de 90 (noventa) dias.
.ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 023/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 030/2022
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES (COFFEE BREAK)
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CURSOS/FORMAÇÕES E
DEMAIS EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 28/04/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
12/05/2022. Data e horário de início da sessão: Dia 12/05/2022 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 031/2022
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo
como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento
licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS PARA PRESTAR ASSISTÊNCIA AOS AGRICULTORES
FAMILIARES DOS ASSENTAMENTOS DA CIDADE DE SORRISO
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE E SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data
de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de
Brasília) do dia 28/04/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
16/05/2022. Data e horário de início da sessão: Dia 16/05/2022 as 09:00
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI -
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339039:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1338886:93>

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-MT, inscrito no CNPJ
01.978.212/0001-00, com sede administrativa estabelecida na Av. Cloves
Felício Vettorato, nº 110, Centro, em Terra Nova do Norte/MT, torna público
que requereu junto a SEMA/MT - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI referente ao
PROJETO DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE
RODOVIA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE-MT.
Trecho localizado na rodovia municipal Estrada do Aeroporto (trecho entre
a MT-208 e a Avenida Norberto Schwantes) - totalizando aproximadamente
3,99 Km, não foi determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1338886:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1338632:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°069/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2021 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 070/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço nº 069/2021, Processo
Licitatório n° 145/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 070/2021 de
acordo com a planilha abaixo: ADITIVO DE REAJUSTE
ÍTEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE REAJUSTE VALOR FINAL
5 Prestação de Serviços de translado funerário por km  R$  1,99 21% R$
2,40
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. DATA: Vila Rica/MT,
22 de abril de 2022. ASSINANTES:  ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE VILA RICA - CONTRATANTE ANTONIO CARLOS SOUZA
LOPES - (34.141.674/0001-28) -CONTRATADA
<END:1338632:93>
<BEGIN:1338728:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 050/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 927675
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Pregão Eletrônico nº 032/2022, para Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de ar condicionado e cortina de ar para atender
as necessidades das Secretarias Municipais, onde foram declaradas
vencedoras as empresas: EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS
VALOR TOTAL (R$)OLMI INFORMATICA LTDA (00.789.321/0001-17) R $
22.680,00 NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI
(41.401.446/0001-05) R$ 529.997,00 Vila Rica - MT, 25 de Abril de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1338728:93>
<BEGIN:1338734:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 030/2022

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
ar condicionado e cortina de ar para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado
à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, contados do recebimento
dos itens bem como, da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal
devidamente designado para esse fim. DATA: Vila Rica/MT, 25 de Abril
de 2022.   ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA -
Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante. OLMI INFORMATICA
LTDA (00.789.321/0001-17) R$ 22.680,00 - Contratada. NVF COMERCIO
E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI (41.401.446/0001-05) R$
529.997,00 - Contratada.
<END:1338734:93>

<BEGIN:1338849:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 087/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 934663
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
materiais de laboratório para atendimento à população.
REALIZAÇÃO: 11/05/2022 ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados no aplicativo denominado
“Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil S/A, constante da página
eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no site www.licitacoes-e.com.br
e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br. Vila Rica / MT, 25 de Abril
de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial         Portaria
nº 012/2015
<END:1338849:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT